
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 139 Rozeslána dne 31. srpna 2021 Cena Kč 37,–

O B S A H :

314. Vyhláška o výši ročního příspěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro rok 2022

315. Vyhláška o bezpečnostních úrovních pro využívání cloud computingu orgány veřejné moci



314

VYHLÁŠKA

ze dne 23. srpna 2021

o výši ročního příspěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro rok 2022

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 10g odst. 3 zákona č. 159/1999 Sb., o některých
podmínkách podnikání a o výkonu některých čin-
ností v oblasti cestovního ruchu, ve znění zákona
č. 111/2018 Sb.:

§ 1

Roční příspěvek cestovní kanceláře

Výše ročního příspěvku cestovní kanceláře do
garančního fondu pro rok 2022 činí 0,03 % ze zá-
kladu pro výpočet ročního příspěvku.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 372/2020 Sb., o výši ročního pří-
spěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro
rok 2021, se zrušuje.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. září
2021 s výjimkou § 2, který nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2022.

Ministryně pro místní rozvoj:

Ing. Dostálová v. r.

Sbírka zákonů č. 314 / 2021Strana 3762 Částka 139



315

VYHLÁŠKA

ze dne 24. srpna 2021

o bezpečnostních úrovních pro využívání cloud computingu orgány veřejné moci

Národní úřad pro kybernetickou a informační
bezpečnost stanoví podle § 28 odst. 2 písm. a) zá-
kona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti
a o změně souvisejících zákonů (zákon o kyberne-
tické bezpečnosti), ve znění zákona č. 205/2017 Sb.,
(dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví bezpečnostní úrovně pro
využívání cloud computingu orgány veřejné moci
podle § 6 písm. e) zákona.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) poptávaným cloud computingem informační
nebo komunikační systém jako celek nebo jeho
část, které mohou být provozovány pomocí
cloud computingu a které je orgán veřejné moci
povinen zařadit do bezpečnostní úrovně,

b) částí informačního nebo komunikačního systé-
mu taková část tohoto systému, která je jedno-
značně oddělitelná, zabezpečuje cílevědomou
a systematickou informační činnost1), může
být provozována pomocí cloud computingu
a je definována z hlediska funkčních kategorií,
architektury, provozního modelu a bezpečnosti,

c) oblastí dopadu vymezená oblast, v rámci které
může mít dopad kybernetického bezpečnost-
ního incidentu na poptávaný cloud computing
vliv na bezpečnost a zdraví lidí, ochranu osob-
ních údajů, trestněprávní řízení, veřejný pořá-
dek, mezinárodní vztahy, řízení a provoz, dů-
věryhodnost, finanční model nebo zajišťování
služeb,

d) úrovní dopadu nízká, střední, vysoká nebo kri-
tická hodnota, která odpovídá dopadu kyberne-
tického bezpečnostního incidentu na poptávaný
cloud computing v každé oblasti dopadu.

§ 3

Bezpečnostní úrovně

Bezpečnostní úroveň pro využívání cloud
computingu orgány veřejné moci vyjadřuje možné
dopady kybernetického bezpečnostního incidentu
na poptávaný cloud computing. Bezpečnostní
úrovně jsou nízká, střední, vysoká nebo kritická.

§ 4

Zařazení poptávaného cloud computingu
do bezpečnostní úrovně

(1) Zařazení poptávaného cloud computingu do
bezpečnostní úrovně provede orgán veřejné moci
podle přílohy k této vyhlášce. Orgán veřejné moci
zhodnotí naplnění úrovně dopadu, které je poptá-
vaný cloud computing schopen dosáhnout v rámci
každé oblasti dopadu. Úroveň dopadu je v rámci
každé oblasti dopadu dána nejhorším možným do-
padem kybernetického bezpečnostního incidentu.

(2) Při zjišťování nejhoršího možného dopadu
kybernetického bezpečnostního incidentu zohlední
orgán veřejné moci možné narušení důvěrnosti, in-
tegrity a dostupnosti poptávaného cloud compu-
tingu a povahu informačního nebo komunikačního
systému, který je poptávaným cloud computingem,
jako celku. V případě, že je poptávaným cloud
computingem pouze určitá část informačního nebo
komunikačního systému, zohlední také vztah této
části k bezpečnostní úrovni informačního nebo ko-
munikačního systému jako celku.

(3) Bezpečnostní úroveň pro využívání poptá-

Sbírka zákonů č. 315 / 2021Částka 139 Strana 3763

1) § 2 písm. a) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.



vaného cloud computingu orgánem veřejné moci je
shodná s nejvyšší úrovní dopadu, které poptávaný
cloud computing dosáhne při hodnocení jednotli-
vých oblastí dopadu.

(4) Informační nebo komunikační systém, kte-
rý je významným informačním systémem podle zá-
kona, odpovídá vysoké bezpečnostní úrovni, pokud
je poptávaným cloud computingem tento informační
nebo komunikační systém jako celek, a pokud ne-
bude orgánem veřejné moci postupem podle před-
chozích odstavců zařazen do kritické bezpečnostní
úrovně.

(5) Informační nebo komunikační systém, kte-
rý je kritickou informační infrastrukturou podle zá-
kona, odpovídá kritické bezpečnostní úrovni, pokud
je poptávaným cloud computingem tento informační
nebo komunikační systém jako celek.

(6) Nejvyšší stanovená bezpečnostní úroveň in-
formačního nebo komunikačního systému jako cel-
ku musí být stanovena alespoň pro jednu část infor-
mačního nebo komunikačního systému, který je po-
ptávaným cloud computingem.

(7) O procesu stanovení bezpečnostní úrovně
poptávaného cloud computingu podle předchozích
odstavců provede orgán veřejné moci písemný zá-
znam. Vzor písemného záznamu zveřejní Národní
úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
na svých internetových stránkách.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jejího vyhlášení.

Ředitel:

Ing. Řehka v. r.

Sbírka zákonů č. 315 / 2021Strana 3764 Částka 139



Sbírka zákonů č. 315 / 2021Částka 139 Strana 3765
P
ří
lo
h
a
k
vy
h
lá
šc
e
č.
31
5/
20
21

Sb
.



Sbírka zákonů č. 315 / 2021Strana 3766 Částka 139



Sbírka zákonů č. 315 / 2021Částka 139 Strana 3767



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3768 Částka 139

8591449 139014

21

ISSN 1211-1244


